RESOLUÇÃO CONSUNI Nº 09, DE 14 DE SETEMBRO DE 2004

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n.º 9.192, de 21 de dezembro de 1995 e o Decreto 1916/96;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em reunião realizada no dia 14 de setembro de 2004;

R E S O L V E :

Artigo 1º. As listas tríplices para nomeação dos Cargos de  Direção dos Institutos e Faculdades, deverão ser encaminhadas ao Reitor, até três semanas antes de findo o mandato dos atuais Diretores.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 14 de setembro de 2004.

PAULO SPELLER

PRESIDENTE